



Endrupskolens Skolebestyrelse



Temamøde tirsdag den 26. april 2023 kl. 17.30-20.30 i mødelokalet

Kl. 17.30-18.30

Tema: **Teknologiforståelse og Maker-space - besøg af skolens IT-vejleder- og ansvarlig for makerspace-lokalet, Olav**

Indledning: Endrupskolen er sammen med kommunens øvrige skoler med i et stort IT-projekt støttet af Villum Fonden. Vi har fået støtte til at indkøbe udstyr og indretning af vores makerspace-lokale, og der er bevilget kompetenceudvikling til alle vores medarbejdere, der skal på et 12 timers kursus over de næste to år.

Kompetence: Ledelsen

Bilag: Projektbeskrivelse

Kl. 18.30-19.00 **Sandwich**

Ordinært bestyrelsesmøde

Ordstyrer: Nicolai

Referent: Lene

Kl. 19.00-20.30

Til stede: Iben, Nicolai, Mette Ea, Tora, Helle,

Fraværende: Torben, Camilla, Cecilia, Josephine, Martin

Sag nr. 53 **Godkendelse af referat**

Referat/beslutning: Referat godkendt.

Sag nr. 54 **Godkendelse af dagsorden**

Referat/beslutning: Dagsorden godkendt.

Sag nr. 55 **Nyt fra elevråd-verdensmålsråd-rettighedsråd v/Josephine og Cecilia**

Indledning: Rådene orienterer om deres arbejde.

Kompetence: Elever, bestyrelse og lærere

Referat/beslutning: Ingen elevdeltagelse i dagens mødet. Der har været demokrati camp for elevrådet. Det glæder vi os til at høre om på kommende møde. I dag er bålhytten indviet. Det er Verdensmålsrådet, der står bag idéen. Fri-luftsrådet har finansieret den gennem fondsansøgning.

Sag nr. 55a **Info fra skolen.**

Som forsøg har vi i år forberedt forældrene til de nye 0. klasser 23/24 på, at vi vil danne klasserne allerede i juni måned, inden børnene går på sommerferie, i



Temamøde tirsdag den 26. april 2023 kl. 17.30-20.30 i mødelokalet

stedet for først at danne de endelige klasser op mod efterårsferien. Vi er nysgerrige på, hvad det giver til en tryk skolestart. Teamet omkring 0. årgang vil i hverdagen sørge for at planlægge undervisningen, så børnene har og får relationer til hinanden på tværs af de to klasser. Vi evaluerer efterfølgende med henblik på, om det giver anledning til at ændre skolens principper

Afkortning af skoledage.

Endrupskolen søger kortere skoledage i skoleåret i 2023/2024 på lige fod med sidste skoleår. Bestyrelsen bakker op.

Indeklima

Der er medarbejdere, der reagerer med allergiske reaktioner på noget i skolemiljøet. Det bliver taget alvorligt. Der er blevet og bliver foretaget mikroprøver. Center for Ejendomme er inde over. Undersøgelserne er ikke færdige.

Udtræksprøver 2023

I år skal vores 9. klasser udover de bundne prøver til prøve i:

Mundtlig tysk/fransk (9.x)

Skriftlig engelsk (9.y)

Mundtlig matematik (9.x)

Idræt (9.y)

Valgfagsdag

I dag har der været åbent hus for forældrene i de tre valgfag billedkundskab, madkundskab og håndværk/design.

Nye ansættelser

Der er samtaler til AKT-leder i næste uge og samtaler til ansættelse af ny lærer til indskoling i begyndelsen af maj.

Sag nr. 56

Tilbage melding fra dialogmøde om trivsel v/Nicolai m.fl.

Ny samarbejdsmodel på vej
Pixi-opgave af hvad vi gør, når et barn ikke trives
Fremtidige trivselstiltag

Indledning: Camilla, Tora, Nicolai og Helle deltog i dialogmødet med Børne- Skoleudvalget den 30/3. Info fra mødet.

Kompetence: Bestyrelse og ledelse

Bilag: Slides fra oplæg på dialogmødet

Referat/beslutning: Nicolai og Tora berettede fra de to forskeroplæg. Deltagerne fra Endrupskolen kunne ønske at sidde sammen med deltagere fra andre skoler og institutioner med mulighed for dialog på tværs. Forslag til tema på kommende dialogmøde: Den inkluderende skole.
Nicolai fortalte om Headspace og Mary Fondens trivselsprojekt.
Pixi-udgave afventer ny AKT-leder.

Sag nr. 57

Tilbage melding fra afdelingerne ang. arbejdet med bevægelse v/ledelsen

Indledning: Alle årgangsteam arbejder med bevægelse i forskellige sammenhænge. Tilbage melding på hvordan vi arbejder.



Temamøde tirsdag den 26. april 2023 kl. 17.30-20.30 i mødelokalet

Kompetence: Ledelsen

Referat/beslutning: I indskolingen er bevægelse som en del af undervisningen. Udskolingen er optaget af, at der skal være bevægelse integreret i undervisningen. I temaugen i uge 13 var der særligt fokus med bevægelsesbånd hver dag. Der udarbejdes et idekatalog til bevægelse i fagene.
Afdelingsmøderne begynder med en bevægelsesaktivitet, så kolleger inspirerer hinanden.

Sag nr. 58 Skolebestyrelsens årsberetning v/Nicolai

Indledning: Jf. årshjulet skal skolebestyrelsen offentliggøre en årsberetning, som forældre og andre interesserede kan orientere sig i.

Kompetence: Skolebestyrelsen

Referat/beslutning: Nicolai kommer med skriftligt oplæg til bestyrelsen på det kommende bestyrelsesmøde. Der udarbejdes efterfølgende en video, der lægges på hjemmesiden og vises på forældremøder.

Sag nr. 59

Evt.

Princippet for brug af mobiltelefoner skal rettes til i forhold til, at reglerne for mobiltelefoner i udskolingen er skærpede. Der er indkøbt skabe til klasserne, og mobiltelefonerne låses inde hele skoledagen.

Tora spurgte ind til forsøget med karakter for arbejdsindsats på 8. årgang.

Kommende møder:

Torsdag d. 8/6 kl. 17.00 m. middag – formøde den 23/5 kl. 8.00: Mette Ea.

Tematikker som endnu ikke har været behandlet

Mary Fonden og SoMe

Elevernes stemme

Nøgletal, der beskriver vikardækningen

Aula

Fælles kontaktforældremøde september/oktober evt. m. Jette Kofoed

Strategi/vision for fremtidens folkeskoler jf. punkt 35 fra bestyrelsesmødet den 30/1-23